
Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

Supporto e sviluppo delle Istituzioni scolastiche autonome  

Tel. 0831.58935 e.mail: mariagiuseppa.lotti.br@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
                                                      Supporto e Sviluppo delle Istituzioni Scolastiche Autonome 

  
 
Prot.n.. 7121                                                                                                                  Brindisi, 30/08/2013 
 

 

                     IL DIRIGENTE 

 

VISTA 
 
 
CONSIDERATA 
 
VISTO 

 

la nota n. 4853 del 11 luglio 2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, con 
cui vengono assegnati alla provincia di Brindisi n. 59 posti di sostegno aggiuntivi 
all’organico di diritto (n. 634 posti) per l’a.s. 2013/2014; 
la possibilità di istituire ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art. 40, comma 1, della 
legge n. 449 del 27/12/1997; 
il proprio provvedimento prot. n. 6257/C21b – usc. del 26/07/2013 con il quale sono stati 

istituiti n. 107 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2013/2014; 
CONSIDERATE  
 
RILEVATE               
 
 
 

 

le richieste delle scuole della provincia di incrementare il numero dei posti già assegnati 
con  ulteriori posti di sostegno in deroga; 
ulteriori effettive esigenze ai sensi dell’art. 1 comma 605, lett. b) della legge 27/12/2006 
n. 296, a seguito di un successivo incremento di alunni disabili di nuova iscrizione e 
degli indici di gravità, 
 

                                                         DISPONE 
 
per quanto esplicitato in premessa, l’istituzione di ulteriori n. 33,5 posti di sostegno in 
deroga in organico di fatto per l’a.s. 2013/2014, ripartiti come di seguito indicato:  

 

 

ORDINE DI SCUOLA NUMERO ALUNNI POSTI IN DEROGA 

Scuola dell’infanzia 126 2 

Scuola primaria 533 12 

Scuola secondaria di 1° grado 433 7 

Scuola secondaria di  2° grado 498 12,5 

TOTALI 1590 33,5 

 

I suddetti posti verranno ripartiti con successivo decreto. 
     

 
                             IL DIRIGENTE 

 Prof. Francesco Capobianco 
            All’ U.S.R. Puglia-  Bari 

Ai Dirigenti delle Istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e 
grado - Loro sedi 

 Alle  
 

All’ 
 

Segreterie provinciali delle 
OO.SS.   Loro sedi 
Albo 

  
 


